M. Nicolao Qvubetto, Ecclesiae Annaebergensi
S. D.

David Chytraus.

Carissime M. Nicolae, Deum aeternum, patrem Domini nostri I. C. toto peccore oro, vt hic annus Tibi et Ecclesiae vestrae faustus felix ac salutaris sit. Etsi autem maiores videntur Ecclesiarum turbationes, et aliae publicae

blicae

blicae calamitates imminere, tamen nos iis consolationibus sustentemus, quas Ecclesiae suae proposuit Filius Dei, qui pollicetur se eam sine humanis consiliis et praesidiis sua manu protecturum esse. In mea patria miserrimus est Ecclesiae status. Vno die in Ducatu Wirtembergensi fere quingenti Pastores dimissi sunt, ex iis cum fortasse viginti Librum Augustanum probassent, postea dira decreta eis proposita sunt, de eo genere doctrinae, quod hactenus professi essent, plane abiiciendo: Trecenti exilium sibi voluntarium consciuerunt, eorum aliqui cum in Hispanicos milites incidissent, horrendis modis cruciantur. Hanc ingentem miseriam quomodo satis deplorare possumus. Et nihilo melior est piorum conditio in tota superiori Germania, et iam filius imperatoris dicitur Augustae cum tribus millibus Hispanicorum militum venisse, qui nouas aerumnas politiae et ecclesiis pariet. Mitto vobis exemplum epistolae missae a D. Praeceptore (Melanchtone) ad concionatores Marchicos, cuius lectionem vobis etiam non ingrata fore spero: non enim dubito, quin apud vos quoque duriores ipsius facilitate sermones sparsi sint. De nostris fodinis metallicis velim me aliquid ex te cognoscere, te enim factorem earum reliquimus. Feceris mihi gratum, si de omnibus tuis rebus ad me scripseris, et hunc Nicolaum tibi notum, qui quaerendae conditionis causa ad vos proficiscitur, amanter complexus fueris. Bene et feliciter vale. Salutem meis verbis dices Reuerendo viro Pastori ecclesiae vestrae. Vitembergae die XVI. Jan. A. 1549.

David Chytraeus.

Vielleicht ist dieser Quubettus an die Stelle Michael Rüdigers gekommen gewesen.

4. Johann Lindemeyer, er war hier Diaconus, denn anno 1544. forderte der Rath von dem damaligen Superintendenten einen Diaconum abzuschaffen, und Johann Lindemeyern zu beurlauben, da sein Versuch-Jahr aus. Der Superintendent antwortete aber, daß Lindemeyer, nach dem Bericht der Visitation, ein ordinarius Diaconus, und an Herr Johann Weisens Statt succediret, auch gab er ihm das Zeugniß der richtigen Lehre, und eines Mannes ohne Laster. Der Rath sagte aber, daß man nicht vermercket, daß sein Dienst mit predigen und andern allhie Nutzen schaffe.

5. Laurentius Tilling, wird anno 1555. der andere Diaconus genennet, vid. supra.